
 

 
PORTARIA N° 097/2022/MPC/PA 

 
O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais, 

 
CONSIDERANDO que a servidora Francilei Maria Contente Pinheiro, Chefe de Gabinete da 
6ª Procuradoria de Contas, estará afastada de suas atividades no período de 15 a 
30/03/2022, conforme Portaria nº 025/2022/MPC/PA, de 17/02/2022; 
 
CONSIDERANDO o Memorando eletrônico nº 07/2022 – 6ª PC, de 08/03/2022 (Protocolo 
PAE n° 2022/271569), pelo qual a servidora Camila da Costa Barbosa Oliveira, ocupante 
do cargo em comissão de Assessor da Procuradoria, é indicada para exercer a Chefia de 
Gabinete da 6ª Procuradoria de Contas no referido período; 
 
CONSIDERANDO a Portaria nº 142/2018/MPC/PA, de 09/05/2018; 

 
 
R E S O L V E :  
 

DESIGNAR a servidora CAMILA DA COSTA BARBOSA OLIVEIRA, matrícula n° 
200238, para, de 15 a 30/03/2022, substituir a servidora Francilei Maria Contente 
Pinheiro na Chefia de Gabinete da 6ª Procuradoria de Contas, em razão do afastamento 
da titular. 

 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
 
Belém/PA, 10 de março de 2022. 

 
 

PATRICK BEZERRA MESQUITA 
Procurador-Geral de Contas 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
P
A
T
R
I
C
K
 
B
E
Z
E
R
R
A
 
M
E
S
Q
U
I
T
A
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
0
/
0
3
/
2
0
2
2
 
1
1
:
5
7
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
1
1
7
B
E
1
9
0
A
1
A
3
9
D
8
5
.
8
7
E
2
4
A
0
F
F
2
D
0
0
E
F
D
.
E
D
4
0
3
4
0
A
F
7
A
7
4
6
3
0
.
0
C
5
E
A
0
8
2
B
2
F
E
4
A
3
F
 

 Nº do Protocolo: 2022/271569  Anexo/Sequencial: 5 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 0B29CD1.2702.647.C458544C6F68354DCD 


